[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«____»  апреля  2017 г.                                                            № _________________
г. Санкт-Петербург

О включении объектов ансамбля

«Коневецкий монастырь (Рождественский)», 1393 г., XIX в. в Перечень

выявленных объектов культурного наследия, расположенных
на территории Ленинградской области
В соответствии со ст. ст. 9.2, 16.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ч. 2 ст. 7 Областного закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Ленинградской области» и в связи с поступлением в комитет по культуре Ленинградской области  заявления от 30 марта 2017 года вход. № 01-14-2126/17-0-0 о включении объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (заявитель: генеральный директор ООО «КРМ» Грубина Е.В.) приказываю:
1. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области, объекты, обладающие признаками объекта культурного наследия, расположенные по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, и входящие в состав ансамбля «Коневецкий монастырь (Рождественский)», 1393 г., XIX в., согласно приложению к настоящему приказу.
2. Осуществить меры по включению выявленных объектов культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации согласно требованиям Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в срок не более одного года со дня принятия решения о включении объектов в перечень выявленных объектов культурного наследия.

3. Принять меры по государственной охране выявленных объектов культурного наследия до принятия решения о включении их в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

4. Информировать заявителя в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, о включении объектов, указанных в приложении к настоящему приказу, в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области.

5. Направить в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, уведомление собственнику и (или) иному законному владельцу объектов, перечисленных в приложении к настоящему приказу, о включении указанных объектов в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области, а также о необходимости выполнять требования к содержанию и использованию выявленных объектов культурного наследия, определенные пунктами 1 - 3 статьи 47.3 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

6. Копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.
7. Обязанность по исполнению пунктов 3 - 6 настоящего приказа   возложить на сотрудника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.
9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель комитета                                                                           Е.В. Чайковский
                                                                             Приложение
к приказу
комитета по культуре

Ленинградской области от_____________№ _______________

Объекты, обладающие признаками объекта культурного наследия, расположенные по адресу: Ленинградская область, Приозерский район,
п\о Владимировка, о. Коневец, и входящие в состав ансамбля
«Коневецкий монастырь (Рождественский)», 1393 г., XIX в.
1. «Собор Рождества Богородицы», 1798-1809 гг., 1866 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. А;

2. «Северная сторона, Восточная сторона, Южная сторона монастырского каре», 1810-1814 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район,                                п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Б;

3. «Западная сторона монастырского каре», 1810-1812 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. В;

4. «Обелиск в память посещения Коневского Монастыря Августейшими особами и Владыкой Никанором», 1844 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Г;

5. «Ограда монастырского кладбища», 1844 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Г1;

6. «Белая гостиница», 1866-1875 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Д;

7. «Каретник», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Ж;

8. «Работный дом белый», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Кр;

9. «Скотный двор», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Ир;

10. «Ферма», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Л, Лр, ААр;

11. «Жилой дом для работников фермы», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. М;

12. «Часовня Успения Божией Матери», 1899 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Н;

13. «Здание бывших мастерских», 1874 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. О;

14. «Красная гостиница», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Р;

15. «Баня», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район,                            п\о Владимировка, о. Коневец, лит. С;

16. «Странноприимный дом», 1864 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Тр;

17. «Никольская часовня на пристани», 1815 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. У;

18. «Церковь во имя иконы Казанской Богоматери (Казанский скит)», 1794-1796 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка,                 о. Коневец, лит. Ф;

19. «Корпус келейный южный (Казанский скит)», 1794-1796 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Х;

20. «Корпус братский (Казанский скит)», 1794-1796 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Ц;

21. «Корпус юго-западный, корпус северо-западный, корпус братский (Казанский скит)», 1794-1796 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Чр;

22. «Церковь во имя иконы Коневской Богоматери (Коневский скит)»,                 1874-1876 гг., 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Щ;

23. «Двухэтажные кельи (Коневский скит)», 1874-1876 гг. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Э;

24. «Успенская часовня на Конь-камне», 1815 г. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Ю;

25. «Корпус хозяйственный», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. Я;

26. «Прачечная», 2-я пол. XIX в. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п\о Владимировка, о. Коневец, лит. б/н;

Согласовано:

Заместитель председателя - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________А.Н. Карлов
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________Г.Е. Лазарева

Начальник отдела  по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере

объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________Г.М. Орлова

Начальник  отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________С.А. Волкова

Начальник сектора правового обеспечения департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________О.А. Лавриненко

Ознакомлен:

Заместитель председателя - начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________А.Н. Карлов
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________Г.Е. Лазарева

Начальник отдела  по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере

объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________Г.М. Орлова

Начальник  отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________С.А. Волкова

Подготовлен:

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________Т.А. Кравчук
PAGE